
 

 

 
 

Proposta N. 1785 
 

DETERMINA 

N. 1501 DEL 24/06/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi 
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Sudiro Luigi 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’, ECONOMICO-FINANZIARIO -  AFFIDAMENTO 
DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO PER LA 
PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLA SOCIETA’ DELFINO  PARTNERS SPA. 
PERIODO: 2025 – 2028 CON RINNOVO PER ULTERIORE TRIENNIO – CIG B761D6519C   -  ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE. 

 
 



        Pagina 2 di 9    
                        
Proposta N. 1785  

DETERMINA N. 1501 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’, ECONOMICO-FINANZIARIO -  
AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLA SOCIETA’ DELFINO  PARTNERS 
SPA. PERIODO: 2025 – 2028 CON RINNOVO PER ULTERIORE TRIENNIO – CIG B761D6519C   -  ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 
- il sistema contabile degli enti pubblici, a seguito del processo di armonizzazione e di potenziamento 
dei controlli interni, prevede la predisposizione del bilancio consolidato, quale di strumento 
informativo finalizzato a rendicontare l’azione dell’Ente nel suo complesso, sia quella condotta 
direttamente sia quella condotta attraverso i numerosi ed articolati organismi partecipati; 
- tale strumento, secondo il legislatore, ha l’obiettivo di rappresentare la consistenza patrimoniale e 
finanziaria del gruppo pubblico, inteso come un'unica entità economica distinta dalle singole società 
e/o enti che lo compongono, ed assolve a funzioni essenziali di informazione, sia interna che esterna, 
che non possono essere soddisfatte dai bilanci separati degli enti e/o società componenti il gruppo 
né da una loro semplice aggregazione; 
 
Considerato che l'art. 233-bis del TUEL prescrive la predisposizione del bilancio consolidato di 
gruppo secondo le modalità previste dal D. Lgs. 118/2011; 
 
Richiamato in particolare l’art. 11-bis del D. Lgs. n. 118/2011 che testualmente recita: 
1. Gli enti di cui all'art. 1, comma 1, redigono il bilancio consolidato con i propri enti ed organismi 
strumentali, aziende, società controllate e partecipate, secondo le modalità ed i criteri individuati nel 
principio applicato del bilancio consolidato di cui all'allegato n. 4/4. 
2. Il bilancio consolidato è costituito dal conto economico consolidato, dallo stato patrimoniale 
consolidato e dai seguenti allegati: 
a) la relazione sulla gestione consolidata che comprende la nota integrativa; 
b) la relazione del collegio dei revisori dei conti. 
[omissis] 
 
Dato atto che il termine di approvazione del bilancio consolidato per l’anno 2024 è fissato al 
30/09/2025; 
 
Valutato che l’attività di redazione del bilancio consolidato con le società, gli enti e gli organismi 
strumentali facenti parte del perimetro di consolidamento dell'Ente, risulta essere un’attività 
complessa e specifica per la quale si rende necessario supportare il personale dell’ufficio con 
professionisti esterni specializzati alla predisposizione dei bilanci economico-patrimoniali e 
consolidati delle pubbliche amministrazioni in applicazione del D.Lgs. n. 118/2011; 
 
Considerata la carenza all’interno del Settore di personale con una formazione specialistica in tale 
materia; 
 
Ritenuto pertanto necessario per un corretto ed esaustivo adempimento dell’obbligo in oggetto, 
avvalersi del supporto formativo ed operativo di una società specializzata che sia in grado di fornire 



        Pagina 3 di 9    
                        
Proposta N. 1785  

DETERMINA N. 1501 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’, ECONOMICO-FINANZIARIO -  
AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLA SOCIETA’ DELFINO  PARTNERS 
SPA. PERIODO: 2025 – 2028 CON RINNOVO PER ULTERIORE TRIENNIO – CIG B761D6519C   -  ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

il servizio di redazione del bilancio consolidato e della relativa nota integrativa a partire dai dati 
trasmessi dall’ente, e dalle società ed organismi partecipati; 
 
Visti gli obblighi in materia di acquisizione di servizi da parte delle Pubbliche Amministrazioni 
attraverso le Convenzioni di Consip Spa, stabiliti dal combinato disposto dato dall’art. 26 della L. 
23/12/1999 n. 488, dall’art. 1 comma 449 della L. 27/12/2006 n. 296 e dall’art. 1, comma 1, del D.L. 
06/07/2012, n. 95, convertito in L. 07/08/2012, n. 135; 
 
Verificato che, per l’affidamento in oggetto non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26, 
comma 1, della legge n. 488/1999 e s.m.i.; 
 
Rilevato che l’art. 1, comma 450, della L. n. 296/2006, come modificato più volte e da ultimo dall'art. 
1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019, Legge 30 dicembre 2018, n. 145, stabilisce che le 
amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “per gli acquisti 
di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e inferiore alla soglia di rilievo comunitario 
sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328, comma 1 del regolamento di cui al D.P.R. n. 207/2010 
(MEPA) ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per 
lo svolgimento delle relative procedure”; 
 
Rilevata l’esigenza di procedere all’affidamento del servizio di cui all’oggetto; 
 
Dato atto che, ai sensi del combinato disposto dell’art. 192 comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 
17, comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023: 
- l’importo del contratto a base di negoziazione:  è di € 24.000,00 oltre IVA; 
- il fine del contratto: è il supporto per la predisposizione del bilancio consolidato del Comune di 
Vicenza; 
- l’oggetto del contratto: è l’affidamento del servizio di supporto specialistico; 
- la modalità di affidamento: è l’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera b) del D. 
Lgs. 36/2023; 
- la forma del contratto: ai sensi dell’art. 18, comma 1, secondo periodo, del D.Lgs. n. 36/2023 e 
dell’art. 22 del Regolamento Comunale per la disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza, 
trattandosi di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1 lett. b) del medesimo decreto, sarà la 
stipula su piattaforma MEPA; 
- la modalità di scelta del contraente: sarà l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) 
del D. Lgs. 36/2023 mediante trattativa diretta in Mepa di Consip Spa; 
 



        Pagina 4 di 9    
                        
Proposta N. 1785  

DETERMINA N. 1501 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’, ECONOMICO-FINANZIARIO -  
AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLA SOCIETA’ DELFINO  PARTNERS 
SPA. PERIODO: 2025 – 2028 CON RINNOVO PER ULTERIORE TRIENNIO – CIG B761D6519C   -  ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Appurato che: 
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 prevede che le stazioni appaltanti 
procedono ad affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 
architettura e l'attività di progettazione, di importo inferiore a € 140.000,00, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 
documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 
individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla stazione appaltante; 
- in tema di imposta di bollo in materia di contratti pubblici, si rende applicabile quanto disposto 
all’allegato I.4 del D.Lgs. 36/2023; 

Dato atto che, trattandosi di “servizi di natura intellettuale”, il servizio in parola non è soggetto alla 
predisposizione del Documento unico di valutazione dei rischi (DUVRI) ai sensi del D. Lgs. n. 81/2008 
e della Determinazione dell’AVCP (ora ANAC) n. 3/2008, e che pertanto non sussistono costi 
imputabili ad oneri per la sicurezza e/o rischi da interferenze; 

Considerato altresì che al fine di individuare un operatore economico in possesso di documentate 
esperienze analoghe al servizio richiesto è stata contattata la Società Delfino & Partners Spa con 
sede legale in Genova – Via Negrone, 9 – codice fiscale e p.iva: 01469790990 - Cap: 16157, che 
affianca da oltre 30 anni, nelle sue forme evolutive, Enti pubblici e loro organismi partecipati sia 
nell’operatività quotidiana, per il rispetto degli adempimenti di legge, sia nello sviluppo di progetti per 
il recupero di risorse finanziare, per l’organizzazione e gestione dei servizi pubblici e per la crescita 
del valore pubblico, con un team altamente qualificato di professionisti con specifiche competenze 
in materia; 
 

Dato atto che, nel rispetto del principio di digitalizzazione dei contratti pubblici – artt. 19, 21, 22 del 
D. lgs 36/2023, questa Amministrazione ha avviato una trattativa diretta in Mepa (n. 5440691/2025) 
con la Società Delfino & Partners, acquisendo dalla stessa entro il termine ultimo di presentazione 
dell’offerta (23/06/2025) un’offerta economica per il servizio di supporto per la predisposizione del 
bilancio consolidato per il triennio 2025 – 2028 comprensiva di rinnovo per un ulteriore triennio pari 
ad €. 24.000,00.= (IVA esclusa)  oltre Iva 22% corrispondenti ad €. 4.000,00.= (IVA esclusa) annui; 
 

Atteso che, la suddetta offerta è ritenuta congrua e conveniente per l’Ente in relazione al principio di 
risultato di cui all’art. 1 del D. Lgs. n. 36/2023; 

Dato atto altresì che, a corredo della suddetta offerta economica, ai sensi dell’art. 52, comma 1 del 
D.Lgs. n. 36/2023, trattandosi di affidamento di importo inferiore ad €. 40.000,00, è stata presentata 



        Pagina 5 di 9    
                        
Proposta N. 1785  

DETERMINA N. 1501 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’, ECONOMICO-FINANZIARIO -  
AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLA SOCIETA’ DELFINO  PARTNERS 
SPA. PERIODO: 2025 – 2028 CON RINNOVO PER ULTERIORE TRIENNIO – CIG B761D6519C   -  ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, attestante sia il possesso dei requisiti ex art. 94 del D. Lgs. 
36/2023, sia la tracciabilità dei flussi finanziari; 

Dato atto che l’importo del servizio è inferiore ad € 140.000,00 e pertanto non vi è l’obbligo del 
preventivo inserimento nel programma triennale di acquisti di beni e servizi di cui all’art. 37 del D. Lgs 
n. 36/2023; 

 
Dato atto inoltre che, con il presente affidamento è rispettato il principio di rotazione di cui all’art. 49 
del D. Lgs. n. 36/2023; 
 
Acquisiti: 
- il CIG n. B761D6519C ai fini sia della tracciabilità di cui alla legge 136/2010 che ai fini del 
monitoraggio dei contratti pubblici; 
- il DURC on line INPS_ 45998559, da cui risulta la regolarità contributiva del fornitore individuato nei 
confronti di INPS e INAIL; 
 
Considerato che ai sensi dell’art. 53 del D. Lgs. 36/2023: 
- comma 1, non vengono richieste garanzie provvisorie di cui all’art. 106; 
- comma 4, non si richiede la garanzia definitiva trattandosi di un contratto di valore modesto che, in 
quanto tale, non comporta rischi tali da giustificare un tale aggravamento della procedura senza 
contraddire i principi del risultato, dell’efficienza e della tempestività di cui all’art. 1 del D. Lgs. 36/2023; 

Attestato che il sottoscritto non è in una situazione di incompatibilità e/o conflitto di interessi ai sensi 
dell’art. 16 del D.Lgs 36/23, degli art. 5, 6, 7 del  DPR 62/2013 e dell’art. 6-bis della L. 241/1990; 

Dato atto che i richiamati documenti sono tutti acquisiti al fascicolo digitale del procedimento e 
conservati presso il Settore Programmazione, contabilità, economico-finanziaria; 

Tutto ciò premesso; 

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 

Visto il documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività e 
organizzazione” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 
26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 29/2/2024 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2024/2026 (P.E.G.) (e successive variazioni); 

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 



        Pagina 6 di 9    
                        
Proposta N. 1785  

DETERMINA N. 1501 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’, ECONOMICO-FINANZIARIO -  
AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLA SOCIETA’ DELFINO  PARTNERS 
SPA. PERIODO: 2025 – 2028 CON RINNOVO PER ULTERIORE TRIENNIO – CIG B761D6519C   -  ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D.Lgs. 118/11; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024; 

Visto il D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 (pgn. 20796) del 7 febbraio 2019; 

Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 11 del 14/02/2013 e successive modificazioni; 

DETERMINA 

1. di affidare, mediante trattativa diretta in Mepa di Consip spa e per le motivazioni esposte in 
premessa, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D. Lgs 36/2023, il servizio di supporto per 
la predisposizione del bilancio consolidato come indicato in premessa, per 3 anni con facoltà 
di rinnovo per un importo complessivo pari ad € 24.000,00.= (IVA esclusa) corrispondente 
ad €. 4.000,00 (quattromila/00) oltre IVA per ciascuna annualità, alla Società Delfino & 
Partners Spa con sede legale in Genova – Via Negrone, 9 – codice fiscale e p.iva: 
01469790990 -  Cap: 16157 – CIG B761D6519C;   

2. di dare atto che la spesa complessiva per il triennio di €. 14.640,00.= (IVA inclusa) trova 
copertura sul capitolo di  bilancio n. 1078021 del Bilancio di Previsione 2025/2027 con la 
seguente imputazione contabile: 

- esercizio 2025 €. 4.880,00.= (IVA inclusa), 
- esercizio 2026 €. 4.880,00.= (IVA inclusa), 
- esercizio 2027 €. 4.880,00.= (IVA inclusa), 
dando atto che a seguito dell’eventuale rinnovo triennale con la predisposizione dei Bilanci di 
Previsione degli anni successivi si provvederà ad impegnare le somme corrispondenti; 

3. di approvare l’allegato crono-programma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e 
successive modificazioni; 



        Pagina 7 di 9    
                        
Proposta N. 1785  

DETERMINA N. 1501 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’, ECONOMICO-FINANZIARIO -  
AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLA SOCIETA’ DELFINO  PARTNERS 
SPA. PERIODO: 2025 – 2028 CON RINNOVO PER ULTERIORE TRIENNIO – CIG B761D6519C   -  ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del 
Comune, ai sensi degli artt. 147-bis, comma 1, 147-quinquies del D. Lgs. n. 267/2000 e dei 
principi contabili; 

5. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio di Previsione - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai 
sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

6. di stabilire che, il contratto verrà stipulato su piattaforma MEPA di Consip Spa,  in applicazione 
dell’art. 18 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 22 del vigente Regolamento Comunale per la 
disciplina dei Contratti del Comune di Vicenza; 

7. di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del 
DPR 62/2013 relative al “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs 165/2001” e le più specifiche disposizioni del Codice 
di comportamento approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta Comunale n. 16 
del 28/1/2014 e che in caso di violazione il contratto è risolto di diritto; 

8. di dare atto che il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs 36/2023 è il 
Dr Luigi Sudiro che, con riferimento al presente affidamento, ha attestato di non trovarsi in 
situazione di conflitto di interessi anche potenziale con il soggetto affidatario, il tutto agli atti 
d’ufficio; 

9. di attestare che il sottoscritto, Luigi Sudiro, dirigente del Settore Programmazione, contabilità, 
economico-finanziaria, con la firma del presente provvedimento non si trova in situazione di 
conflitto di interesse, neanche potenziale, con il soggetto affidatario, ai sensi della normativa 
vigente; 

10.  di procedere alle pubblicazioni di cui all’art. 28 del D. Lgs. 36/2023 ed in conformità a 
quanto contenuto negli artt. 3 e ss. della Delibera Anac n. 264 del 20 giugno 2023, come 
modificata e integrata con Delibera Anac n. 601 del 19 dicembre 2023, nella sottosezione 
Bandi di gara e contratti di Amministrazione Trasparente del Comune di Vicenza. 

 
 
 

 

   



        Pagina 8 di 9    
                        
Proposta N. 1785  

DETERMINA N. 1501 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’, ECONOMICO-FINANZIARIO -  
AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLA SOCIETA’ DELFINO  PARTNERS 
SPA. PERIODO: 2025 – 2028 CON RINNOVO PER ULTERIORE TRIENNIO – CIG B761D6519C   -  ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   



        Pagina 9 di 9    
                        
Proposta N. 1785  

DETERMINA N. 1501 DEL 24/06/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Sudiro Luigi;   
SETTORE PROPONENTE: AREA 2 - ECONOMICO FINANZIARIA 
 
OGGETTO:  SETTORE PROGRAMMAZIONE, CONTABILITA’, ECONOMICO-FINANZIARIO -  
AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA IN MEPA DEL SERVIZIO DI SUPPORTO 
PER LA PREDISPOSIZIONE DEL BILANCIO CONSOLIDATO ALLA SOCIETA’ DELFINO  PARTNERS 
SPA. PERIODO: 2025 – 2028 CON RINNOVO PER ULTERIORE TRIENNIO – CIG B761D6519C   -  ATTO 
SOGGETTO A PUBBLICAZIONE. 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              


